judicium,dampnum & inrerefle fiibditorum fuorum & totalem deftruftio-

netn patriarum & fubditorum luorura Tranfyfulanorum ufque ad mortem
dich

i
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SECULARISATIONES DITION. EPISCOPALIUM, «j

didi Domini Philippi Epifcopi.prxdeceflorisfui; adeo quod idem dominus
nofter Reverendi ffiir.us & llluftriflimus Princeps in adventu ad Epifco-

patuni hujusmodi comperieris, patriam Sc fubditosfuos Tranfvfulanos in

guerris
, oppreifione Sc defolarione , compaflione dudus & ut illos ab

ulteriori deftrudione eriperet Sc confervaret , medio Reverendisfimi

Domini Archiepilcopi.Trevireniis cum Principe Gelrix tradatum ini-

it
, cujus vigore confenfit

,
quatenus idem Princeps Gelrix opidum

fuum de Genemuyden , caftrum Terlaghe & alta loca in pignus reti-

neret, donec redimeret cum fumma quinquaginta millium florenorum
aureorum lemel polhnodum eidem realirer fo'ntorum & tali modo
hujusmodi opida Sc loca recuperando ; dimittendo nihilominus eidem
Principi Gelrix opidum Sc callrum de Cceverden cum Patria de Dren-
the ac opidum & caftrum de Dyepenhem ad illa posfidendum vira illius

durante i refervara , Reverendisfimo pradido de hujus redemptione

poft ejus deceflum pro alia fomma quinquaginta millium florenorum
aureorum in eventum quo prolem (eu proles legitimas poftfe reliquerit;

fperans quod Dux Gelrix per prxmifla eundem Dominum Reverendisfi-

mum & iiluftrisfinium Principem & fuos lubdiros in quiete Sc pace

dimitteret : Prxmislis omnibus non obitanribtis
,
didus Princeps Gelrix

jrrxter pacem & tradatum abfque aliqua rationabili occafione & belli

iniinuatione iterum attemptavit anno vicelimo feptimo ultirro effluxo

per fubrilirares Sc feduSiones fubdirorum luorum civitatem fuarri Tra-
jedenfem invadere , ac deinde opidum luum de Hafltlr trans

Yfulam & alias munitiones
,
& taliter patriam , opida ,

gei ies &
iubdiros liios cum tota potentia , viis ac modis guerrarum invafle

Sc dampnifleavir.

3. Quare idem Dominus Reverendisfimus & llluftrisfimus ju-

ftam habens occationem invocandi Gloriofisfimura ,
lllultrisfimum . Ma-

gnificentisfimum, Invidixfunum Principem & Dominum Carolum Im-
peratorem & Hifpaniarum Regem prxdidum , Ducem Brabinrix &c.

& Comitem Hollandix , Zeelandix Sc Frifix i asfiftennam & contra

didum Principem Gelrix auxilium ab eo implorandi Sc petendi ; apud
quem talem fpem & auxilium invenit

,
quod per magnam armatorum

copiam per eandem Cxfaream Majeftarem ac filis magnis impeniis

in partibus Gelrix mifiam, idem Dominus Reverondisfimus civitatem

fuam Trajedenfem , opidum de Renen, aliaqi.e caftra & fertilicia li-

bi per didum Principem Gelrix ablata & occupata iterum recuperavit,

& ad illam ac illa reftitutus fuit. Quin etiam vafalli
,
opida, & fub-

diti fui in patria Tranfylulana durantibus guerris per Principem Gel-

rix motis in tantum anxiati & oppresfi exriterunt. Q^are eis impof-

fibile fuit poteftati illius ulterius reliftere
;
quapropter , ut oppresiiones

hujusmodi evaderent
,

cum idem Dominus nofter Reverendisfimus

eosdem defendere non potuit
,
mature deliberati fuerunt fe transferre

‘

flib defenlionem & obedientiam Cxlarex Majeftatis , & fe dido Domi-
no Imperatori tanquam Duci Prabantix & Comiti Hollandix pro fe fuis-

que in didis Ducatu & Comitatibus fuccefloribus fubjicere , illumque

pro eorum vero Sc narurali Principe Sc Domino eligere propofuerunr,

fi modo eos acceptare & ab invafionibus didi Ducis Gelrix prxferva-

re dignaretur ; dum modo idem Reverendisfimus Dominus in hoc
conlentire velir, prout animo prxfervandi patriam fuam, vafallos Sc fub-

ditos Tranfyfulanos.ut ex inimicorum manibus eruerentur , confenfit.

git 1

Ee 4.Idem
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4 . Idem etiam Dominus Reverendiffimus mature revolvendo
,

fibi poflibile non fore , quod tempore futuro civitatem ftiam

Trajeftenfem aliaque opida, caltra, forrilicia aliaque loca & patriam Tra-

jeftenfem, nec non etiam Ecclefias, vafallos, aliofque fubdiros & fuppofita

inferioris patria; Trajeftenfis in pace
,

quiete <5c bonis polliciis ac

juftiria prxfervare poflet; nec cum redditibus & accidentiis ad Epifcopa-

tum fuum fpcftantibus a guerris & limilibus invalionibus, ut praemitti-

tur, faftis, rueri nec defendere poffit ; mature etiam conliderando
,

quod nec reverendiflimus Dominus
,
nec Ecclelix , Civitas , opida &

patria inferior Trajeftenfis non pofTent Cxlarex Majeftari condi-

gnam facere recompenfam,reftirutionem aut fatisfaftionem pro favore

-amicitia
,
amore

, honore & affigentia eidem Domino Reverendisfimo',

Ecclefiis & parrix fuis tempore necesfiratis exhibitis & faftis
, ac ma-

gna pecuniarum fumma,per eandem Cxfaream Majeftatem propterea

expofita &foluta.

5 . Volens tamen quod tum poflibile eft eidem Cxfarex Ma-
jeftati recompenfare & fuper omnia Ecclefias , terras , oppida , va-

fallos ,
fubditos

,
omnefque alias perfonas Ecclefiafticas & feculares in-

ferioris Patria: Trajeftenfis juxta facultatem fuam futuris temporibus

ab omnibus violentiis & opprefllonibus prxfervare
,

ut divinum offi-

cium in diftis fuis Ecclefiis continuari & intertencri poffet » ad om-
nium notitiam deducit ; quod prxmiffis attentis poft diverfas com-
municationes per eundem Dominum noftrum Reverendiflimum tam

cum fuis Prxlaris & Capitulis quinque Ecclefiarum funrum Trajeften-

fium
,
quam cum diveriis nobilibus perlonis , vafallis & fnbditis , aliifque

Confitiariis fuis i idem Dominus Reverendiffimus matura delibera-

tione , confilio ,
& avilamento diftorum Prxlarorum & Canonicorum

quinque Ecclefiarum pro fe fuifque fuccefloribus Epilcopis Trajeften-

fibus propter Caufas prxallegaras & felici fuccefTu , fuam Civitatem

Trajeftenfem , opida de Amersfoerdr
,
Rhenen & Wych omniaque alia

opida , caitra , fortilicia , munitiones & loca fortilicii op die Vaert , cum
bombardis ,

machinis , munitionibus
,

mobilibus bonis , ad prxmifla

opida & forrilicia fpeftantibus ; etiam omnes villas, vicinias, * fercellaS

doiniftadia
,
omnes excifias, cenfns, redditus, emphiteofes

, terras,

pafcua, filvas, decimas, venationes
,
jura patronatus , tam bycalia quam

caftralia
;
omnia rheolonia

,
ac rheoloniorum jura , omnia feuda <3c

vafallagia fimili modo omnia dominia
, juliicias , & jurisdiftiones . al-

tas,mediores & bafTas; & in effeftu omnem temporalitatem & Jecularem

Jurisdiftionem aliaque fervitia & jura qualiacunque
,

qtios
,

quas &
qux idem Dominus nofterReverendislimus habita ratione Episcopatus in
civitate Trajeftenfi, alia opida fua.caftra

,
fortilicia , loca, terras & domi-

nia diftx inferioris patri* Trajeftenfis [habet] cum omnibus perrinenriis

& dependentiis fuis , ac libris feudorum, reddituum, ac chartis, regiftris ',

computationibus & aliis fcripturis ad prsmifla fpeftantibus
, nullis /e-

dufis
;
pr*fato Domino gloriofisfimo

, illuftrisfimo & inviftisfimo Prin-

cipi & Domino,Domino Carolo Romanorum Imperatori quinto, Hifpania-
rumRegi pro fe fuisque hsercdibus & fuccefloribus

, ut & tanquam Du-
cibus feti Ducisfis Brabantix

, ac Comitibus five Comitisfis Hollandia:
,

donavit
,
tranftulit ac cesfit

,
prout de prsfenti ibidem donat, transfert, ac

cedit ad ulterius per illum & fuos , ut prxmirtitur
> qualificatos ,

•

perpetuis
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fte-pefuis futuris remporibus regendum
,
gubernandum , rtgique A

gubernari faciendum , iliisque libere frui & gaudere tanquam iuis pro-

priis bonis.

d. Quapropter idem Dominus nofter Reverendiffimus didui
Civitatem Trajedenlem ac alia opida

,
caftra

, fortilicia , domos &
terras inferiores patri* Trajedenfis, omnes Marfcalcos , SculteroS, ali-

ofque officiarios, Vafallos, viros feudales, ac alios nobiles & ignobiles,

ecclefiafticos & feculares ; incolas & inhabitatores illius & illorum ,

in quantum Temporalitatem & jurisdidionem fecuiarem de terris, Civi-

r
Tate

,
opidis » forrilicus ,' locis inferioris patire Trajedenfis concernit

aut attingere pollet
,
quitavit

,
exoneravit & abfolvit ac pro nunc qui-

tat , exonerar & abfolvit ab omni fubjedione
,
obligatione

,
juramentis

ae promiflionibus Reverendiflim* paternitati fue quomodolibet fadis»

Et hoc ad uiiim & utilirarem Ceiaree Majeftatis, tuorum heredum &
fucceflorum Dominorum & Dominarum Brabantie & Hollandie. Et
in abfintia Ceiaree Majeftatis idem Dominus nofter Rerverendilfimus

eafdem, tranlportationem, celfionem Sc abfolutionem fecit ac de prefen-

ti facit ad ufum ejusdem fue Majeftatis, ac heredum Brabantie & Hol-
landie

,
in perfonam nobilis & generoft Domini nepotis fui Domini

Anthonii de Lalaing , Comitis de Hoochftraten.

7. Qui hujusmodi translationum, transportationum & cefltonurrt

f
tanquam Procurator & Ambafiiator ad hoc per Cefaream Majeftatert»

fpecialiter deputarus vigore literarum commiiTorialium dide Calare*
f Majeftatis in opido Mechincnfi die odava menfis Septembris hoc pre-

lenti anno rnillefimo qningentefimo vicefimo odavo debite lub magno
figillo expeditarum Reverendiflim* fue Paternitati oftenfatum

, ad ufum
dide Cefaree Majeftans fuorumque fucceflorum , Ducum & Ducifla-

rum Brabantie , ac Comitum & Comitiflarum Hollandie acceptavit ;

(

ftipulando , confentier do , & requirendo Civitatem
,

opida
,

caftra

& patriam Trajedenlem, vafallos, aliasque perfonas predidas Ecclefi-

afticas & feculares inferioris patrie Trajedenfis, quod ipii omnes ac

fingulariter ,
finguli ac quilibet eorum in folidum m lubjedrone & obe-

dientia Ceiaree Majeftatis luorumque fucceflorum in qualitate lopra

feripta fe dent , conftituant & ponant ; Ipfumque tanquam eorum
verum perpetuum & naturalem Principem & Dominum acceptent

,
re-

cipiant & horr.magium & juramentum faciant i eidem iubjedi ilnt

& obediantj refervaris nihilominus eidem Domino noitro Reverendifli-

mo ,
fuisque (uccefloribus

,
Episcopis Trajedenfibus fua Ecclefia

, ju-

risdidione ac Domo Episcopaii m civitate Trajedenfi dunraxat pro

congrua iplius, fuorumque fucceflorum habitatione.

8. Pro ut hec & alia in lireris defuper confedis , manu pro-

f

iria ejusdem Reverendiflimi Domini noftri ac figillo filis propriis fub-